
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - KOLODĚJE 
K Jízdárně 9/20, Praha - Koloděje, 190 16 

tel.: 281 970 050, 281 971 010 
e-mail: info@koIodeie.cz

Objednávka č.:
OBJ/33/0095/2023 
č.j.:MC P-KLDJ 2417/2023

OBJEDNATEL/ZADAVATEL

MČ Praha - Koloděje
K Jízdárně 9/20
193 16 Praha - Koloděje

IČ: 00240338

Zastoupená:
Ing. Angela Morávková - starostka Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

Číslo účtu: 

DODAVATEL / ZHOTOVITEL
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. IČ: 47116901
Nábřežní 90/4 DIČ: CZ47116901
15000 Praha

Zastoupený: Ing. Menhard - 

___________Objednáváme u vás zhotovení níže uvedeného díla/dodávku zboží za následujících podmínek:
I. PŘEDMĚT PLNĚNÍ - Investiční záměr odvodnění ul. Záhornicku

Na základě Vaší nabídky u \/ás objednáváme zpracování investičního záměru, který prověří možnosti odvodnění, 
hospodaření se srážkovými vodami v ul. Záhomická.

II. DOBA PLNĚNÍ

15.12.2023

lil. CENA
Cena za předmětné služby je stanovena dohodou smluvních stran jako maximální.

Základní cena:
DPH 21 %:
Cena včetně DPH 21 %:

184000,00
38640,00
222640,00

Objednávku, prosíme, přiložte jako přílohu k Vašemu daňovému dokladu, v opačném případě Vám bude faktura 
vrácena.



IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cenu uhradí objednatel dodavateli na základě faktury - daňového dokladu. Faktura bude vystavena a odeslána MČ Praha - 
Koloděje.
Splatnost faktury činí 21 dní od doručení objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu objednatele.
Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané § 28 zákona č. 235/2004 Sb. tak, aby bylo naprosto zřejmé, že 
slouží rovněž pro daňové účely a dále musí obsahovat tyto údaje:
- údaje objednatele, sídlo, IČ, DIČ
- údaje dodavatele, sídlo, IČ, DIČ
- evidenční číslo daňového dokladu
- bankovní spojení dodavatele
- datum vystavení daňového dokladu
- datum uskutečnění zdanitelného plnění
- rozsah a předmět fakturovaného plnění
- číslo objednávky
- fakturovanou částku ve složení základní cena, DPH a cena celkem
- zápis v obchodním (či jiném) rejstříku (číslo, oddíl, aj.)
- razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost
faktury______________________________________________________________________________________________________________

V. SMLUVNÍ SANKCE

Neodevzdá-li dodavatel řádně provedené plnění, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu dohodnutou na 1 % ze 
základní ceny služeb za každý započatý den prodlení.
Tato dohoda o smluvní pokutě nevylučuje povinnost dodavatele uhradit objednateli škodu, která 
vznikne v souvislosti s nesplněním jeho závazků vyplývajících ze smluvního vztahu.
VI. ŘEŠENÍ SPORŮ

Obě smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, vyplývající ze závazků této objednávky, především dohodou.

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato objednávka je nabídkou, která musí být přijata nejpozději do 5 kalendářních dnů od doručení DODAVATELI 
/ZHOTOVITELI.
OBJEDNATEL/ZADAVATEL tímto ve smyslu ust. § 1740, odst. (3), Zákona č. 89/2012 Sb. vylučuje přijetí této objednávky s 
dodatkem nebo odchylkou.
Přijetí této objednávky potvrďte písemně tak, jak je uvedeno v příloze této objednávky („Potvrzení přijetí objednávky") a toto 
„Potvrzení" doručte OBJEDNATELI/ZADAVATELI.

V Praze dne: 12.10.2023

Za objednatele:

Pavlína Stejskalová 
správkyně rozpočtu

g. Angela Morávková 
starostka

   
     

     
     

Vladimír Mužík 
místostarosta



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - KOLODĚJE 
K Jízdárně 9/20, Praha - Koloděje, 190 16 

tel.: 281 970 050, 281 971 010 
e-mail: info@kolodeie.cz

Potvrzení přijetí objednávky

Potvrzujeme tímto přijetí Vaší objednávky č.: OBJ/33/0095/2023

Objednávka byla přijata v celém rozsahu, bez připomínek, dodatků a odchylek.

DODAVATEL / ZHOTOVITEL
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. IČ: 47116901
Nábřežní 90/4 DIČ: CZ47116901
15000 Praha

Zastoupený: Ing. Menhard 

V Praze

Datum:
   

  
  

jméno statutárního zástupce, jeho podpis a razítko:





NABÍDKA SLUŽEB

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Divize 06

MČ Koloděje
Hospodaření se srážkovými vodami v ulici Záhornická

Investiční záměr

Říjen | 2023

NABÍDKA SLUŽEB

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
Divize 06

MČ Koloděje
Hospodaření se srážkovými vodami v ulici Záhornická

Investiční záměr

Říjen | 2023



NABÍDKA SLUŽEB

KLIENT:
Název společnosti: 
Sídlo společnosti: 
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
IČO:
DIČ:

MČ Praha - Koloděje
K Jízdárně 9, 190 16 Praha-Koloděje
Vladimír Mužík, místostarosta MČ Praha-Koloděje 

   

ZPRACOVATEL:
Název společnosti: 
Sídlo společnosti: 
Statutární orgán: 
Zastoupený:

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Nábřežní 90/4, 150 00, Praha 5 - Smíchov
Představenstvo společnosti
Ing. Jiří Valdhans, předseda představenstva
Ing. Šárka Balšánková, místopředsedkyně představenstva
Ing. Jan Cihlář, člen představenstva
Ing. Jiří Frýba, člen představenstva
Ing. Jan Plechatý, člen představenstva

Smluvní zástupce: 
E-mail:
Telefon:
Kontaktní osoba:
E-mail:

Ing Pavel Menhard, ředitel divize 06, na základě plné moci představenstva 

   
Ing. Filip Urban, zástupce ředitele divize 06 

Telefon:    
Registrace v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, složka 1930

BANKOVNÍ ÚDAJE:
IČ:
DIČ:
Plátce DPH: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

47116901
CZ47116901
ANO
Komerční banka a.s.

V Praze, dne 10.10.2023

Platnost nabídky do: 10.12.2023



Předmět nabídky
Předmětem nabídky je zpracování investičního záměru, který prověří možnosti hospodaření se
srážkovými vodami v ulici Záhornická. Předběžně uvažované možnosti nakládání se srážkovou vodou je
pomocí navržených uličních vpustích a:

? Zasakování v zasakovací šachtě umístěné v zámkové dlažbě v ulici Sitenského.
? Odvedení navrhovanou dešťovou kanalizací v komunikaci směrem ke parkovišti a sportovišti ?Na

Vinici".
? Odvedení navrhovanou dešťovou kanalizací v zeleném pásu směrem ke parkovišti a sportovišti

?Na Vinici".

Součástí plnění bude provedení
? základního hydrogeologického průzkumu ve dvou lokalitách (ulice Sitenského, u parkoviště a

sportoviště ?Na Vinici"),
? koncepční návrh technického řešení, který bude projednán s objednatelem a místně příslušným

vodoprávním úřadem,
? kalkulace nákladů,
? doporučení dalšího postupu (projektová příprava).

Obrázek 1 Zájmová lokalita

3

Předmět nabídky
Předmětem nabídky je zpracování investičního záměru, který prověří možnosti hospodaření se 
srážkovými vodami v ulici Záhornická. Předběžně uvažované možnosti nakládání se srážkovou vodou je 
pomocí navržených uličních vpustích a:

• Zasakování v zasakovací šachtě umístěné v zámkové dlažbě v ulici Sitenského.
• Odvedení navrhovanou dešťovou kanalizací v komunikaci směrem ke parkovišti a sportovišti „Na 

Vinici".
• Odvedení navrhovanou dešťovou kanalizací v zeleném pásu směrem ke parkovišti a sportovišti 

„Na Vinici".

Součástí plnění bude provedení
• základního hydrogeologického průzkumu ve dvou lokalitách (ulice Sitenského, u parkoviště a 

sportoviště „Na Vinici"),
• koncepční návrh technického řešení, který bude projednán s objednatelem a místně příslušným 

vodoprávním úřadem,
• kalkulace nákladů,
• doporučení dalšího postupu (projektová příprava).

Obrázek 1 Zájmová lokalita

3



Obrázek 2 Panorama zájmové lokality

Položka Detailní popis
A. Zajištění a analýza podkladů, vyhodnocení stávajícího stavu

V této fázi budou zajištěny relevantní podkladové materiály týkající se řešeného území a
provedena jejich analýza. Bude provedeno vyhodnocení současného stavu území ve
vazbě na řešenou problematiku v následujícím rozsahu:

? Základní hydrogeologický průzkum - budou provedeny 2 mělké sondy,
zasakovací zkoušky a rozbor zemin

? Detailní terénní průzkum, včetně fotodokumentace
? Popis stávajícího stavu
? Výpočet povrchového odtoku

B. Návrh opatření a projednání

V této fázi budou rozpracovány varianty možného řešení v následujícím rozsahu:
? Definice a návrh možných variant
? Technické řešení variant zhotovitel projedná s objednatelem a místně příslušným

vodoprávním úřadem
? Záborový elaborát

C. Ekonomické hodnocení, doporučení dalšího postupu

V této fázi bude provedeno:
? Cenové ohodnocení investičních nákladů výše uvedených technických návrhů.
? Návrh dalšího postupu a harmonogram přípravy a realizace.

Investiční záměr by měl sloužit jako podklad pro investora při rozhodování o dalším postupu při řešení
výše uvedené problematiky.

Dokumentaci předá zhotovitel objednateli ve 2 vyhotoveních v tištěné formě, 1 x v digitální formě na
CD. Na základě zvláštní objednávky objednatele zajistí zhotovitel pro objednatele další požadovaná
vyhotovení dokumentace.

4

Obrázek 2 Panorama zájmové lokality

Položka Detailní popis
A. Zajištění a analýza podkladů, vyhodnocení stávajícího stavu

V této fázi budou zajištěny relevantní podkladové materiály týkající se řešeného území a 
provedena jejich analýza. Bude provedeno vyhodnocení současného stavu území ve 
vazbě na řešenou problematiku v následujícím rozsahu:

• Základní hydrogeologický průzkum - budou provedeny 2 mělké sondy, 
zasakovací zkoušky a rozbor zemin

• Detailní terénní průzkum, včetně fotodokumentace
• Popis stávajícího stavu
• Výpočet povrchového odtoku

B. Návrh opatření a projednání

V této fázi budou rozpracovány varianty možného řešení v následujícím rozsahu:
• Definice a návrh možných variant
• Technické řešení variant zhotovitel projedná s objednatelem a místně příslušným 

vodoprávním úřadem
• Záborový elaborát

C. Ekonomické hodnocení, doporučení dalšího postupu

V této fázi bude provedeno:
• Cenové ohodnocení investičních nákladů výše uvedených technických návrhů.
• Návrh dalšího postupu a harmonogram přípravy a realizace.

Investiční záměr by měl sloužit jako podklad pro investora při rozhodování o dalším postupu při řešení 
výše uvedené problematiky.

Dokumentaci předá zhotovitel objednateli ve 2 vyhotoveních v tištěné formě, 1 x v digitální formě na 
CD. Na základě zvláštní objednávky objednatele zajistí zhotovitel pro objednatele další požadovaná 
vyhotovení dokumentace.

4



Nabídková cena
Položka Detailní popis Cena Cena

bez DPH s DPH 21 %
A. Zajištění a analýza podkladů, vyhodnocení stávajícího

stavu
? Základní hydrogeologický průzkum
? Detailní terénní průzkum 72 000 87 120

? Popis stávajícího stavu
? Výpočet povrchového odtoku

B. Návrh opatření a projednání
? Definice a návrh možných variant
? Technické řešení variant zhotovitel 96 000 116 160

? Záborový elaborát
C. Ekonomické hodnocení, doporučení dalšího postupu

? Cenové ohodnocení investičních nákladů 16 000 19 360
? Návrh dalšího postupu a harmonogram

CELKEM 184 000 222 640
Cena je uvedena bez DPH a zahrnuje všechny náklady zpracovatele.

Termíny plnění
Položka Termín plnění
Investiční záměr Nejpozději do 4 měsíců od uzavření smlouvy o

dílo nebo zaslání závazné objednávky

5

Nabídková cena
Položka Detailní popis Cena

bez DPH
Cena

s DPH 21 %
A. Zajištění a analýza podkladů, vyhodnocení stávajícího 

stavu
• Základní hydrogeologický průzkum
• Detailní terénní průzkum
• Popis stávajícího stavu
• Výpočet povrchového odtoku

72 000 87 120

B. Návrh opatření a projednání
• Definice a návrh možných variant
• Technické řešení variant zhotovitel
• Záborový elaborát

96 000 116 160

C. Ekonomické hodnocení, doporučení dalšího postupu
• Cenové ohodnocení investičních nákladů
• Návrh dalšího postupu a harmonogram

16 000 19 360

CELKEM 184 000 222 640
Cena je uvedena bez DPH a zahrnuje všechny náklady zpracovatele.

Termíny plnění
Položka Termín plnění
Investiční záměr Nejpozději do 4 měsíců od uzavření smlouvy o 

dílo nebo zaslání závazné objednávky

5



Profil společnosti Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s. je zcela nezávislou soukromou společností, plně vlastněnou
českými akcionáři-fyzickými osobami. Tato akciová společnost je řízena představenstvem a dozorčí
radou a výkonným managementem v čele s ředitelem společnosti.
Společnost nemá návaznost na žádnou výrobní, dodavatelskou ani provozní firmu a hájí výhradně zájmy
svých zákazníků. Nemá žádné závazky vůči státu, ani z běžného obchodního styku.
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s. má u České pojišťovny a.s. uzavřenu pojistnou smlouvu č. 899-
14157-19 o pojištění odpovědnosti do výše 25 mil. Kč.
Společnost je organizačně členěna na 5 divizí, sídlo společnosti se nachází v Praze. Další stálá pracoviště
jsou v Brně, v Českých Budějovicích, České Lípě, Ústí nad Labem, Liberci, Olomouci, Hranicích a ve
Vysokém Mýtě. Na místech velkých zakázek vznikají dočasná pracoviště.

HISTORIE SPOLEČNOSTI

Akciová společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba byla založena v rámci privatizace státního
podniku stejného jména a stejného podnikatelského zaměření. Historie firmy sahá až do roku 1890,
kdy po průchodu katastrofální povodně Prahou byl založen fond pro nápravu škod a regulaci Vltavy a

zřízen speciální úřad pro přípravu a inženýrské řízení potřebných staveb.
V poválečné historii firma plnila roli investora a inženýrsky zabezpečovala státní zakázky z oboru vodního
hospodářství. Pod jejím inženýrským vedením byly pořízeny téměř všechny významné stavby z oboru
hydroenergetiky, vodních cest, vodárenských a kanalizačních systémů na území ČR.
V posledních dvaceti letech naše společnost zpracovala stovky projektů ve všech fázích, vykonávala roli
profesionálního investora či příkazníka jiných investorů a poskytovala inženýrské a konzultační služby v
oblastech inženýrských, průmyslových a pozemních staveb na celém území ČR, ale i na Slovensku, popř.
jinde v zahraničí.

Obrat společností (v mil. Kč)
300

250

200

150

100

50

0

jS* jŠ* rfŠ* ~Ó'V& ?ČT
v v i* v V V VI/ v \t v X V v v v V V V V

Obrat společnosti Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s. za posledních 20 let

6

Profil společnosti Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s. je zcela nezávislou soukromou společností, plně vlastněnou 
českými akcionáři-fyzickými osobami. Tato akciová společnost je řízena představenstvem a dozorčí 
radou a výkonným managementem v čele s ředitelem společnosti.
Společnost nemá návaznost na žádnou výrobní, dodavatelskou ani provozní firmu a hájí výhradně zájmy 
svých zákazníků. Nemá žádné závazky vůči státu, ani z běžného obchodního styku.
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s. má u České pojišťovny a.s. uzavřenu pojistnou smlouvu č. 899- 
14157-19 o pojištění odpovědnosti do výše 25 mil. Kč.
Společnost je organizačně členěna na 5 divizí, sídlo společnosti se nachází v Praze. Další stálá pracoviště 
jsou v Brně, v Českých Budějovicích, České Lípě, Ústí nad Labem, Liberci, Olomouci, Hranicích a ve 
Vysokém Mýtě. Na místech velkých zakázek vznikají dočasná pracoviště.

HISTORIE SPOLEČNOSTI

Akciová společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba byla založena v rámci privatizace státního 
podniku stejného jména a stejného podnikatelského zaměření. Historie firmy sahá až do roku 1890, 
kdy po průchodu katastrofální povodně Prahou byl založen fond pro nápravu škod a regulaci Vltavy a 
zřízen speciální úřad pro přípravu a inženýrské řízení potřebných staveb.
V poválečné historii firma plnila roli investora a inženýrsky zabezpečovala státní zakázky z oboru vodního 
hospodářství. Pod jejím inženýrským vedením byly pořízeny téměř všechny významné stavby z oboru 
hydroenergetiky, vodních cest, vodárenských a kanalizačních systémů na území ČR.
V posledních dvaceti letech naše společnost zpracovala stovky projektů ve všech fázích, vykonávala roli 
profesionálního investora či příkazníka jiných investorů a poskytovala inženýrské a konzultační služby v 
oblastech inženýrských, průmyslových a pozemních staveb na celém území ČR, ale i na Slovensku, popř. 
jinde v zahraničí.

Obrat společností (v mil. Kč)
300

250

200

150

100

50

0

jS* jŠ* rfŠ* ~Ó'V & „ČT
v v i* v V V VI/ v \t v X V v v v V V V V

Obrat společnosti Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s. za posledních 20 let

6


